SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 мая 2017 года
	№ 485

	Об утверждении Положения о порядке оказания финансовой поддержки из бюджета муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение установок охлаждения молока

В целях укрепления экономического положения сельскохозяйственных товаропроизводителей, эффективного использования средств бюджета муниципального района и в соответствии с муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса Воскресенского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 29 декабря 2014 года № 1805 (в ред. постановления администрации Воскресенского муниципального района от 15 мая 2017 года № 474), администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке оказания финансовой поддержки из бюджета муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение установок охлаждения молока.

2.Финансирование расходов производить в пределах ассигнований, предусмотренных муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса Воскресенского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 29 декабря 2014 года № 1805 (в ред. постановления администрации Воскресенского муниципального района от 15 мая 2017 года № 474).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства Бочкова А.И.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Утверждено
постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 18 мая 2017 года № 485
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке оказания финансовой поддержки из бюджета муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение установок охлаждения молока
(далее – Положение)
1.Настоящее Положение определяет порядок и условия оказания финансовой поддержки из бюджета муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям (далее – Получатели) на приобретение установок охлаждения молока.
За счет средств бюджета муниципального района Получателям, занимающимся молочным скотоводством и испытывающим наибольшую необходимость в качественном охлаждении и хранении производимого молока, оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования части расходов на приобретение установок охлаждения молока.
Под установками охлаждения молока понимается новое (не эксплуатировавшееся) оборудование, соответствующее Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности ОКПД 2 ОК 034-2014 (КПЕС 2008), принятому и введенному в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 года № 14-ст, по номенклатуре, определенной кодом 28.93.12.000 «Оборудование для обработки и переработки молока».

2.Общая сумма финансовой поддержки Получателям из бюджета муниципального района на приобретение установок охлаждения молока в 2017 году составляет 96666 рублей. Финансовая поддержка предоставляется на условиях софинансирования с Получателями в размере не менее 40% от размера предоставленной бюджетной поддержки.
3.Финансовая поддержка на приобретение установок охлаждения молока может предоставляться Получателям следующим образом:

3.1.Путем возмещения части уже произведенных затрат.
3.2.Путем предварительного перечисления Получателям денежных средств на приобретение установок охлаждения молока.

3.3.Получатель заключает договор поставки (купли-продажи) установки охлаждения молока (далее – Договор) с организацией (индивидуальным предпринимателем) (далее – Поставщик), в котором указываются наименование, количество, цена единицы, общая стоимость.
Управление перечисляет Поставщику причитающиеся Получателю денежные средства бюджетной поддержки на основании заверенных Получателями копий следующих документов:

- договора поставки (купли-продажи);

- счета на оплату.
Оплату оставшейся части денежных средств по Договору производит Получатель.

4.Сельскохозяйственные товаропроизводители, купившие установки охлаждения молока, в течение десяти дней представляют в управление сельского хозяйства заверенные ими копии следующих документов:

- договора поставки (купли-продажи);

- счета на оплату;

- счета-фактуры (или универсального передаточного документа);

- товарной накладной;

- платежного документа.

5.Полученные средства бюджета муниципального района по данному виду финансовой поддержки отражаются по бухгалтерскому учету следующими записями: по дебету счета 51 "Расчетные счета", кредит счета 86 "Целевое финансирование". Ежеквартально указанные суммы списываются в дебет счета 86 "Целевое финансирование", кредит счета 91 "Прочие доходы и расходы".

6.Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет Управление финансов.
7.В случае выявления средств, выплаченных с нарушением условий, установленных настоящим Положением, они подлежат возврату в бюджет муниципального района в течение 30 дней с момента установления факта нарушения.

Получатели, допустившие нецелевое использование бюджетных средств, обязаны уплатить проценты за пользование бюджетными средствами вследствие их неправомерного получения в размере ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы средств, выплаченных из бюджета муниципального района, использованной не по целевому назначению, за период с даты получения бюджетных средств получателем до даты возврата бюджетных средств, использованных не по целевому назначению.
[image: image1][image: image2.png]